
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

COPIA

N°14
Reg. delib.

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE DEL RESIDUO
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO PER LE SPESE SOSTENUTE
DALLE ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
DEL COMUNE DI ALONTE, ANNUALITA' 2020, AI SENSI DEL DPCM
24.09.2020 E NON ASSEGNATO A SEGUITO DELL'AVVISO
PUBBLICO DEL 23.02.2021 PROT. 765

Oggi  trenta del mese di marzo dell'anno  duemilaventidue alle ore 12:10, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Tassoni Luigi SINDACO P
VIANELLO ARIOSTO VICE - SINDACO P
MARTINI STEFANIA ASSESSORE P

   0    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
VICE - SEGRETARIO  GAMBERONI VALERIA.

Tassoni Luigi nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 30-03-2022



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE DEL RESIDUO
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO PER LE SPESE SOSTENUTE
DALLE ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
DEL COMUNE DI ALONTE, ANNUALITA' 2020, AI SENSI DEL DPCM
24.09.2020 E NON ASSEGNATO A SEGUITO DELL'AVVISO
PUBBLICO DEL 23.02.2021 PROT. 765

LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 8 del 15.02.2021, immediatamente esecutiva, con
la quale sono stati approvati i criteri di assegnazione dei contributi a fondo perduto per le spese di
gestione sostenute dalle imprese commerciali ed artigianali, operanti nel Comune di Alonte, a
valere sulle risorse derivanti da trasferimento statale di cui al D.P.C.M. del 24 settembre 2020 (in
Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 302 del 04/12/2020, relative all’anno 2020;

Considerato che lo Stato ha stanziato a favore del Comune di Alonte l’importo di euro 32.425,00
per l’annualità di contributo del 2020, da erogarsi secondo le finalità e le modalità contenute nel
citato D.P.C.M. del 24/09/2020 e, inoltre, i criteri determinati con la delibera G.C. n. 8/2021, citata
al punto precedente;

Considerato, altresì, che la delibera di Giunta comunale n. 8/2021, di cui sopra, ha previsto quale
limite massimo di contributo concedibile ad ogni ditta richiedente l’importo di euro 5.000,00
(cinquemila/00);

Dato atto che con determinazione n. 22 del 22.02.2021 è stato approvato l’Avviso Pubblico in data
23.02.2021, protocollato al n. 765/2021, preordinato all’assegnazione dei contributi alle ditte
richiedenti, in possesso dei requisiti previsti nel medesimo Avviso Pubblico e che avessero fatto
domanda tramite PEC entro il termine, originariamente fissato al 31 marzo 2021;

Considerato che hanno inoltrato domanda n. 11 (undici) imprese per l’assegnazione del contributo
in discorso;

Preso atto che lo Stato ha effettivamente assegnato al Comune di Alonte, per il contributo relativo
all’annualità 2020 l’importo di euro 32.425,00;

Vista l’istruttoria, formalizzata con determinazione n. 165 del 22.12.2021, con la quale la
Responsabile dell’area amministrativa finanziaria ha verificato i requisiti di ricevibilità ed
ammissibilità delle domande pervenute e ne ha ammesse con riserva n. 11 (undici), assegnando a
ciascuna di esse un termine per la regolarizzazione della documentazione;

Considerato che:
- potrebbero non essere regolarizzate tutte le posizioni e potrebbe quindi, pur ammettendo le

posizioni regolari al beneficio massimo concedibile ai sensi della deliberazione di Giunta
comunale n. 8/2021, residuare una parte di contributo statale assegnato al Comune di Alonte;

- per le annualità successive alla prima è lo stesso articolo 5 del D.P.C.M. 24/09/2020, che
subordina l’erogazione al completo utilizzo delle risorse erogate in riferimento alle precedenti
annualità, come verificato all’esito del monitoraggio previsto dal successivo articolo 6;

- la misura massima di contributo da erogare alle imprese a valere sui trasferimenti statale di
cui al D.P.C.M. del 24 settembre 2020 è lasciata alla discrezionalità dell’Amministrazione;

Ritenuto per quanto sopra di far valere un principio di equità e dunque di ripartire l’eventuale
somma residua questa somma in parti uguali tra le ditte ammesse, nel limite massimo delle spese
documentate, salvi gli arrotondamenti di legge;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 30-03-2022



COMUNE DI ALONTE

DELIBERA

1. Di prendere atto di quanto in premessa illustrato che qui si intende richiamato;

2.  Di dare indirizzo alla Responsabile dell’Area amministrativa finanziaria di ripartire l’intero
importo di 32.425,00, assegnato ed erogato al Comune di Alonte ai sensi del D.P.C.M.
24/09/2020:
- secondo quanto stabilito con deliberazione n. 8/2021;
e, qualora residuassero somme non assegnate:
- ripartendo la somma residua in parti uguali tra le ditte ammesse, nel limite massimo

delle spese documentate, salvi gli arrotondamenti di legge con;

3. di demandare alla Responsabile dell’area amministrativa finanziaria la pubblicazione nella
apposita sottosezione della sezione Amministrazione Trasparente del sito informatico
istituzionale del Comune, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 ss.mm., i dati relativi alla fonte di
finanziamento, all’importo assegnato ed alla finalità del contributo;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 –
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 stante la necessità di attivare le procedure di assegnazione del
contributo in considerazione delle scadenze previste per la rendicontazione dell’annualità
2020.

       *************************************************************************

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Visti i sopra richiamati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità
contabile espressi dalla Responsabile del Servizio Finanziario (art. 49 del TUEL);

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta in premessa, che viene inserita nel presente atto come parte
costitutiva del medesimo.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 12 del 11-
03-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 30-03-2022



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE DEL RESIDUO
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO PER LE SPESE SOSTENUTE
DALLE ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
DEL COMUNE DI ALONTE, ANNUALITA' 2020, AI SENSI DEL DPCM
24.09.2020 E NON ASSEGNATO A SEGUITO DELL'AVVISO
PUBBLICO DEL 23.02.2021 PROT. 765

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL VICE - SEGRETARIO
F.to  Tassoni Luigi F.to  GAMBERONI VALERIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 30-03-2022



COMUNE DI ALONTE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE DEL RESIDUO
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO PER LE SPESE SOSTENUTE
DALLE ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
DEL COMUNE DI ALONTE, ANNUALITA' 2020, AI SENSI DEL
DPCM 24.09.2020 E NON ASSEGNATO A SEGUITO
DELL'AVVISO PUBBLICO DEL 23.02.2021 PROT. 765

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-03-22 Il Responsabile del servizio
F.to GAMBERONI VALERIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 30-03-2022



COMUNE DI ALONTE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE DEL RESIDUO
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO PER LE SPESE SOSTENUTE
DALLE ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
DEL COMUNE DI ALONTE, ANNUALITA' 2020, AI SENSI DEL
DPCM 24.09.2020 E NON ASSEGNATO A SEGUITO
DELL'AVVISO PUBBLICO DEL 23.02.2021 PROT. 765

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-03-22 Il Responsabile del servizio
F.to GAMBERONI VALERIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 30-03-2022



COMUNE DI ALONTE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 14 del 30-03-2022

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE DEL RESIDUO
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO PER LE SPESE
SOSTENUTE DALLE ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E
ARTIGIANALI DEL COMUNE DI ALONTE, ANNUALITA' 2020, AI
SENSI DEL DPCM 24.09.2020 E NON ASSEGNATO A SEGUITO
DELL'AVVISO PUBBLICO DEL 23.02.2021 PROT. 765

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 08-04-2022 fino al 23-04-2022 con numero di
registrazione 133.

COMUNE DI ALONTE li 08-04-
2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 30-03-2022



COMUNE DI ALONTE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 14 del 30-03-2022

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE DEL RESIDUO
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO PER LE SPESE
SOSTENUTE DALLE ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E
ARTIGIANALI DEL COMUNE DI ALONTE, ANNUALITA' 2020, AI
SENSI DEL DPCM 24.09.2020 E NON ASSEGNATO A SEGUITO
DELL'AVVISO PUBBLICO DEL 23.02.2021 PROT. 765

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ALONTE li 08-04-
2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 30-03-2022


